
AM\1180511LV.docx PE621.710v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

21.3.2019 A8-0204/120

Grozījums Nr. 120
Karima Delli
Transporta un tūrisma komitejas vārdā

Ziņojums A8-0204/2018
Ismail Ertug
Pielāgošanās norisēm autotransporta nozarē
(COM(2017)0281 – C8-0169/2017 – 2017/0123(COD))

Regulas priekšlikums
15.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(15a) Viedā tahogrāfa straujai ieviešanai 
ir milzīga nozīme, jo tas dos 
tiesībaizsardzības iestādēm, kas veic 
pārbaudes uz ceļiem, iespēju ātrāk un 
efektīvāk konstatēt pārkāpumus un 
novirzes un tas nodrošinātu labāku šīs 
regulas izpildi.

Or. en



AM\1180511LV.docx PE621.710v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

21.3.2019 A8-0204/121

Grozījums Nr. 121
Karima Delli
Transporta un tūrisma komitejas vārdā

Ziņojums A8-0204/2018
Ismail Ertug
Pielāgošanās norisēm autotransporta nozarē
(COM(2017)0281 – C8-0169/2017 – 2017/0123(COD))

Regulas priekšlikums
16. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16) Uz pārvadājumu uzņēmumiem 
attiecas noteikumi par starptautiskajiem 
pārvadājumiem, un tas nozīmē, ka tiem arī 
jāatbild par jebkuru savu pārkāpumu 
sekām. Tomēr, lai novērstu ļaunprātīgu 
rīcību, ko īsteno uzņēmumi, kuri noslēdz 
līgumus ar kravas autopārvadātājiem par 
pārvadājumu pakalpojumiem, dalībvalstīm 
arī jāparedz sankcijas kravas pārvadātājiem 
un ekspeditoriem gadījumā, ja tie apzināti 
uzdod veikt pārvadājumu pakalpojumus, 
kas ietver Regulas (EK) Nr. 1072/2009 
noteikumu pārkāpumus.

(16) Uz pārvadājumu uzņēmumiem 
attiecas noteikumi par starptautiskajiem 
pārvadājumiem, un tas nozīmē, ka tiem arī 
jāatbild par jebkuru savu pārkāpumu 
sekām. Tomēr, lai novērstu ļaunprātīgu 
rīcību, ko īsteno uzņēmumi, kuri noslēdz 
līgumus ar kravas autopārvadātājiem par 
pārvadājumu pakalpojumiem, dalībvalstīm 
arī jāparedz sankcijas kravas nosūtītājiem, 
pārvadātājiem, ekspeditoriem, 
līgumslēdzējiem un apakšuzņēmējiem 
gadījumā, ja tie zina, ka pārvadājumu 
pakalpojumi, ko tie uzdod veikt, ietver 
Regulas (EK) Nr. 1072/2009 noteikumu 
pārkāpumus. Ja uzņēmumi, kas uzdod 
veikt transporta pakalpojumus, tos pasūta 
pie transporta uzņēmumiem ar zema riska 
reitingu, to atbildība būtu jāsamazina.

Or. en



AM\1180511LV.docx PE621.710v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

21.3.2019 A8-0204/122

Grozījums Nr. 122
Karima Delli
Transporta un tūrisma komitejas vārdā

Ziņojums A8-0204/2018
Ismail Ertug
Pielāgošanās norisēm autotransporta nozarē
(COM(2017)0281 – C8-0169/2017 – 2017/0123(COD))

Regulas priekšlikums
16.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16a) Ierosinātās Eiropas Darba iestādes 
[...] mērķis ir atbalstīt un veicināt 
sadarbību un informācijas apmaiņu starp 
valstu kompetentajām iestādēm, lai varētu 
efektīvi izpildīt attiecīgos Savienības 
tiesību aktus. Šīs regulas izpildes 
atbalstīšanā un veicināšanā Iestādei var 
būt nozīmīga loma, atbalstot informācijas 
apmaiņu starp kompetentajām iestādēm, 
atbalstot dalībvalstu spēju veidošanu, 
veicot personāla apmaiņu un apmācību, 
un palīdzot dalībvalstīm organizēt 
saskaņotas pārbaudes. Tas stiprinātu 
dalībvalstu savstarpējo uzticēšanos, 
uzlabotu efektīvu sadarbību starp 
kompetentajām iestādēm un palīdzētu 
apkarot krāpšanu un noteikumu 
ļaunprātīgu izmantošanu.

Or. en



AM\1180511LV.docx PE621.710v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

21.3.2019 A8-0204/123

Grozījums Nr. 123
Karima Delli
Transporta un tūrisma komitejas vārdā

Ziņojums A8-0204/2018
Ismail Ertug
Pielāgošanās norisēm autotransporta nozarē
(COM(2017)0281 – C8-0169/2017 – 2017/0123(COD))

Regulas priekšlikums
16.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16b) Būtu jāpastiprina tiesību akti 
autotransporta jomā, lai nodrošinātu 
pareizu ROME I regulas piemērošanu un 
izpildi tā, lai darba līgumi atspoguļotu 
darba ņēmēju pastāvīgo darba vietu. 
Papildinoši un tieši saistīti ar ROME I 
regulu ir Regulas (EK) Nr. 1071/2009 
pamatnoteikumi, kas paredzēti, lai 
apkarotu pastkastītes uzņēmumus un 
nodrošinātu pareizus uzņēmējdarbības 
veikšanas vietas kritērijus. Nepieciešams 
nostiprināt šos noteikumus, lai garantētu 
darba ņēmēju tiesības, kad viņi uz laiku 
strādā ārpus savas parastās 
nodarbinātības valsts, un lai nodrošināt 
godīgu konkurenci transporta uzņēmumu 
starpā.

Or. en



AM\1180511LV.docx PE621.710v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

21.3.2019 A8-0204/124

Grozījums Nr. 124
Karima Delli
Transporta un tūrisma komitejas vārdā

Ziņojums A8-0204/2018
Ismail Ertug
Pielāgošanās norisēm autotransporta nozarē
(COM(2017)0281 – C8-0169/2017 – 2017/0123(COD))

Regulas priekšlikums
1. pants – 1 .daļa – 1. punkts – a apakšpunkts – i punkts
Regula (EK) Nr. 1071/2009
1. pants – 4. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(i) svītro a) apakšpunktu; (i) punkta a) apakšpunktu aizstāj ar 
šādu:
(a) uzņēmumiem, kas veic kravu 
autopārvadātāja profesionālo darbību, 
izmantojot tikai mehāniskos 
transportlīdzekļus, kuru pieļaujamā 
maksimālā pilna masa, ieskaitot piekabju 
masu, nesasniedz 2,4 tonnas;
(aa) uzņēmumiem, kas veic kravu 
autopārvadātāja profesionālo darbību, 
izmantojot tikai mehāniskos 
transportlīdzekļus, kuru pieļaujamā 
maksimālā pilna masa, ieskaitot piekabju 
masu, nesasniedz 3,5 tonnas un kas 
nodarbojas vienīgi ar pārvadājumiem 
valsts teritorijā;

Or. en



AM\1180511LV.docx PE621.710v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

21.3.2019 A8-0204/125

Grozījums Nr. 125
Karima Delli
Transporta un tūrisma komitejas vārdā

Ziņojums A8-0204/2018
Ismail Ertug
Pielāgošanās norisēm autotransporta nozarē
(COM(2017)0281 – C8-0169/2017 – 2017/0123(COD))

Regulas priekšlikums
1. pants – 1 .daļa – 1. punkts – a apakšpunkts – ii punkts
Regula (EK) Nr. 1071/2009
1. pants – 4. punkts – b apakšpunkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Visi autopārvadājumi, par kuriem 
nesaņem atlīdzību un kuri nerada 
ieņēmumus, piemēram, personu 
pārvadājumi labdarības nolūkos vai tikai 
privātām vajadzībām, jāuzskata par 
pārvadājumiem, ko veic tikai bezpeļņas 
nolūkā;

Visi autopārvadājumi, kuru mērķis nav 
radīt peļņu transportlīdzekļa vadītājam 
vai citiem, piemēram, ja pārvadājumi tiek 
sniegti labdarības vai filantropiskos 
nolūkos, jāuzskata par pārvadājumiem, ko 
veic tikai nekomerciāliem mērķiem;

Or. en

Pamatojums

Definīcija "nekomerciāls pārvadājums" būtu jāattiecina arī uz pārvadājumiem, kuru mērķis 
nav gūt komerciālu labumu. No šā izņēmuma nevajadzētu izslēgt pilnīgus labdarības 
pārvadājumus, piemēram kopienas autobusu pakalpojumus, kuru ir saistīti ar zināmu 
finansiālu ieguldījumu par labu pārvadātājam.



AM\1180511LV.docx PE621.710v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

21.3.2019 A8-0204/126

Grozījums Nr. 126
Karima Delli
Transporta un tūrisma komitejas vārdā

Ziņojums A8-0204/2018
Ismail Ertug
Pielāgošanās norisēm autotransporta nozarē
(COM(2017)0281 – C8-0169/2017 – 2017/0123(COD))

Regulas priekšlikums
1. pants – 1 .daļa – 1. punkts – b apakšpunkts
Regula (EK) Nr. 1071/2009
1. pants – 6. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(b) pievieno šādu 6. punktu: svītrots
‘6. Regulas 3. panta 1. punkta b) un 
d) apakšpunktu un 4., 6., 8., 9., 14., 19. un 
21. punktu nepiemēro uzņēmumiem, kas 
veic kravas autopārvadātāja profesionālo 
darbību, izmantojot tikai mehāniskos 
transportlīdzekļus, kuru pieļaujamā 
maksimālā pilna masa nepārsniedz 
3,5 tonnas, vai transportlīdzekļu 
apvienojumus, kuru pieļaujamā 
maksimālā pilna masa nepārsniedz 
3,5 tonnas.
Tomēr dalībvalstis var:
(a) pieprasīt, lai minētie uzņēmumi 
piemēro dažus vai visus pirmajā daļā 
minētos noteikumus;
(b) samazināt pirmajā daļā minēto 
ierobežojumu visām vai dažām 
autopārvadājumu kategorijām.”;

Or. en


